
ОРИЧЕВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА 

Оричевского района Кировской области 

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

31.01.2019  № 21/2 

 пгт Оричи  

 

О внесении изменений в решение Оричевской поселковой Думы от 

19.10.2017 № 3/9 «Об утверждении Правил благоустройства территории 

Оричевского городского поселения Оричевского района  

Кировской области» 

 

В соответствии со статьями 14 и 45.1 Федерального закона Российской 

Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 7, 8 и 24 Устава 

муниципального образования Оричевское городское поселение Оричевского 

района Кировской области, во исполнение протеста Кировской транспортной 

прокуратуры от 29.11.2018 № 23/1-02-2018, Оричевская поселковая Дума 

РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в решение Оричевской поселковой Думы от 

19.10.2017 № 3/9 «Об утверждении Правил благоустройства территории 

Оричевского городского поселения Оричевского района Кировской области», 

согласно приложению. 

2. Признать утратившими силу: 

2.1. Решение Оричевской поселковой Думы от 26.02.2009 № 14/13 

«Об утверждении Правил содержания собак и кошек на территории 

муниципального образования Оричевское городское поселение». 

2.2. Решение Оричевской поселковой Думы от 02.07.2009 № 19/7 

«О внесении изменений в Правила содержания собак и кошек на территории 

муниципального образования Оричевское городское поселение». 

3. Опубликовать настоящее решение. 

 

Глава Оричевского 

городского поселения    С.Н. Федяева 

 

Председатель 

Оричевской поселковой Думы    С. Э. Плявин 
 



2 

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

решением Оричевской 

поселковой Думы 

от 31.01.2019 № 21/2 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в Правила благоустройства территории Оричевского городского 

поселения Оричевского района Кировской области 

 

1. Абзац 8 подпункта 9.1.10 Правил благоустройства: 

«а) железнодорожные пути, откосы, насыпи, переезды, перрон вокзала, 

остановочные платформы и полосы отвода под данные сооружения, убираются 

силами и средствами железнодорожных предприятий. Уборке подлежит 

территория полос отвода на расстоянии до 50 метров от крайнего рельса;», 

признать утратившим силу. 

 

__________ 


